









## Ersatzteile / Spare parts

# Basa 4

**Bandsäge  
band saw**

**5901504901 / 5901504902  
0102**

update: 04.09.2017

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
1	1901503011	Querschneidlehre kpl.	Mitre gauge assy
2	73190023	Tischeinlage	Saw blade sprong
3	1901503002	Tischplatte	Worktable
4	02044003	Scheibe A8	Big flat washer
5	02093366	Sechskantschraube M8x25	Hex bolt+spring washer assy
6	73230021	Längsanschlag kpl.	Guiding rule assy
7	02091236	Zylinderschraube M6x16	Hex screw
8	73190021	Schwenklager	Twist base
9	02012507	Scheibe A10	Flat washer
10	01209302	Tellerfeder	Butterfly spring
11	73190044	Bundschraube	Twist shaft
12	73190020	Führungsrohr	slide rail assy
13	02144005	Scheibe A8	Flat washer
14	05006655	Flügelschraube M8	Wing bolt
15	02098505	Sechskantmutter M8 selbstsichernd	Lock nut
16	73190112	Handgriff	Tension handle
17	73230039	Handgriff	Hand head
18	73230038	Gewindebolzen	Tension handle bar
19	73230037	Lagerwelle	Tension handle base
20	73230085	Gewindestange	Adjusting lever
21	05006502	Flügelmutter M8	Wing bolt
22	73190068	Führungsrohr	Adjusting sleeving
23	72405010	Verstellgriff	Handle
24	73190065	Bundbuchse	Axle sleeve
25	73190064	Ritzelstange	Adjusting gear
26	02093346	Sechskantschraube M6x16	Hex bolt
27	73230062	Anschraubblech	Door plate
28	05006121	Klemmhebel M8 verstellbar	Lock handle
29	02093149	Sechskantschraube M8x110	Hex bolt
30	73230070	Zeigerplatte	Pointer
31	02093351	Sechskantschraube M6x40	Hex bolt
32	53206208	Schiebestock	Pusher
33	02093404	Sechskantmutter M6	Hex nut
35	02093354	Sechskantschraube M6x65	Hex bolt
37	02798509	Linsenschraube	Philips screw
38	53003003	Absaugstutzen	Suction
39	02798123	Schraube LI B4.2x13	Philips screw
40	73230075	Kupplungsstecker 230V	Socket
40	73230092	Kupplungsstecker 400V	Socket
41	73230072	Steckergehäuse	Socket box
42	05111200	Kugelknopf M6	Handle
43	02091238	Zylinderschraube M6x25	Hex bolt
44	01209306	Tellerfeder Ø16/8,2	Butterfly spring
45	02091239	Zylinderschraube M6x30	Hex bolt
46	02098504	Sechskantmutter M6 selbstsichernd	Lock nut
47	5901504001	Motor 1,5 kW 230V/50Hz B14	Motor assy 230V
47	5901504002	Motor 1,5 kW 400V/50Hz B14	Motor assy 400V
48	02091619	Gewindestift M6x6	Hex screw
49	73230041	Stufenriemenscheibe	Motor belt pulley
52	02012705	Federring A6	Spring washer
54	02093347	Sechskantschraube M6x20	Hex bolt
55	5901504013	Grundrahmen	Cover
56	73230128	Schaltergehäuse mit Kabelverschraubung	Connection box
57	73230192	Schalterplatte	Switch plate
58	02798114	Schraube LI B3.5x9.5	Philips screw
59	02679803	Fächerscheibe A4	External teeth lock washer
60	02008413	Zylinderschraube M4x8	screw
62	73190013	Ein/Aus Schalter 230V	Switch 230V
62	73190014	Ein/Aus Schalter 400V	Switch 400V
63	02798511	Linsenschraube M4x10	Philips screw
64	02060331	Flachrundschrabe M8x30	Bolt



## Ersatzteile / Spare parts

# Basa 4

**Bandsäge  
band saw**

**5901504901 / 5901504902  
0102**

update: 04.09.2017

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
65	02093405	Sechskantmutter M8	Hex nut
66	73230047	Bürste	Brush
67	02060343	Flachrundschraube M8x100	Bolt
68	73230042	Lagerwelle	Up axle
69	02043912	Sechskantmutter flach M20	Hex nut
70	01047114	Sicherungsring A17	Block ring
71	73230029	Bandrad unten mit Bandage	Below driving wheel with buckstay assy
72	73230701	Bandsägeblatt 12/0,65/2895 4 Z/Z	Blade
75	73190015	Endschalter	On-off Switch
76	02798517	Linsenschraube M4x35	Philips screw
77	73190063	Buchse	Sleeving
78	73190043	Ritzelstange	Steering gear
79	02093382	Sechskantschraube M10x16	Hex bolt
82	73190062	Zwischenblech	Washer plate
83	73230097	Schwenksegment - ALU	Angle support
84	5901504003	Schutzbügel	Below blade guard
85	5901504004	Flachrundschraube M8x115	Bolt
86	73230095	Bandrad oben mit Bandage	Up driving wheel with buckstay assy
87	5901504005	Lagerbolzen	Up wheel shaft
88	73230049	Sägeblattschutz kpl.	Front and back guard assy
89	05002102	Blindniet Flachkopf 4x8	Rivet
90	73230094	Distanzbuchse	Guiding washer
91 - 96	73230023	Sägebandführung kpl.	sawband guide cpl.
91	73230089	Laufrolle	Guide wheel
93	73230025	Führungshalter	Up and down conductor
94	02091628	Gewindestift M8x12	Hex screw
91 + 95 + 96	73230024	Anlaufrolle kpl.	sheave set
97	73190069	Führungsbolzen	Fixed pole
99	02091235	Zylinderschraube M6x12	Hex bolt
100	02093402	Sechskantmutter M4	Hex nut
101	73190101	Exzenter Scheibe	Eccentric bushing
102	02091622	Gewindestift M6x12	Hex screw
103	73190097	Sterngriff	Handle
104	73190038	Führungsbacken	Slide rail base
105	02798124	Schraube LI B4.2x16	ST4.2X16
106	73230064	Führungsrohr	Up slider assy
107	73230048	Exzenterwelle	Conductor fixed axis
108	73230054	Spannmutter	Spring washer
109	73230055	Druckfeder	Spring
110	73230130	Druckplatte	Spring washer
111	73190100	Spannbügel	U type support
112	5901504006	Stellschraube Bandspannung	Blade adjusting lever
113	5901504007	Druckstück	Tension pad
115	02043905	Sechskantmutter M8 flach	Thin nut
116	73230152	Scheibe mit Skala	Tension pointer
117	02798509	Linsenschraube M4x6	Philips screw
118	73230053	Anschraubplatte	Guide plate
119	02093364	Sechskantschraube M8x16	Hex bolt
120	01679931	Sicherungsscheibe RS8	Split washer
121	73190058	Bolzen	Conection shaft
122	73230052	Verstellstück	Up driving wheel base
123	02093347	Sechskantschraube M6x20	Hex bolt
124	73230076	Stützeisen	Support plate
125	5901504014	Gehäusedeckel	Door assy
126	02070503	Stellring	Locating sleeve
128	5901504008	Türverschlussschraube kpl.	Lock handle assy
129	02012705	Federring A6	spring ring
130	73230163	Endschalterkralle	Chain insert
o.Abb.	06206203	Rillenkugellager für Bandrad	bearing
o.Abb.	73230088	Bandage für Bandrad	buckstay for bandwheel
o.Abb.	73230035	Zahnriemen	toothed belt



## Ersatzteile / Spare parts

# Basa 4

**Bandsäge  
band saw**

**5901504901 / 5901504902  
0102**

update: 04.09.2017

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
o.Abb.	73230090	Zahnriemenscheibe	belt pulley
o.Abb.	71370040	Kondensator 40µF/450V	capasitor 40µF/450V
o.Abb.	1901503012	Gleitleiste kpl. für Querschneidlehre	guide rail cpl.
o.Abb.	53206203	Skalenzeiger für Gleitleiste	scale pointer
o.Abb.	73190028	Führungsschlitten kpl.	guide slide cpl.
o.Abb.	73230022	Anschlagschiene für Längsanschlag	rip fence extrusion
o.Abb.	73230151	Markierungsscheibe Sägebandspannung	pointer sawband tension
o.Abb.	1901503013	Aluprofil für Querschneidlehre	aluprofil for mitre gauge
o.Abb.	5901504015	Lüfterhaube	Fan

### Untergestell / stand basa 4

Skizze	Art.Nr.	Bennennung	description
1-1	5901504011	Gestellfuß	leg
1-2	73190086	Anschraubbügel	wheel support
1-3	01047109	Sicherungsring	circlip for shaft
1-4	1901503008	Rad	foot wheel
1-5	02093346	Sechskantschraube M6x16	Hexagon Bolt
1-6	73190080	Handgriff	handle Sheath
1-7	73190081	Schieberohr	handle pole
1-8	73190082	Anschraubplatte	Handle mounting plate
1-9	02012504	Scheibe A6	Flat Washer
1-10	02093404	Sechskantmutter M6	Hexagon Nut
1-11	5901504009	Bodenplatte	Plate
1-12	5901504010	Radachse	axle
1-13	02093364	Sechskantschraube M8x16	Hexagon bolt
1-14	02093405	Sechskantmutter M8	Hexagon Nut
o.Abb.	73190060	Fußkappe	foot cover
o.Abb.	5901504012	Untergestell kpl.	stand cpl.